REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA SHTIME
ZYRAE PROKURIMIT -
Nr. 03/ 4 | O68
Daté J) /1 2020
KONTRATE
(PUNE)

Komuna Shtime Rr,, Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-131 ose 045-444-509 qé e pérfagéson Drejtori
i Prokurimit Muhadin Halili né njéren anég;

dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik N.T.SH. KOPSHTI GIMI; GASHI ING SH.P.K,Petrové,Shtime,
,qé e pérfaqéson Afrim Salihi i autorizuari i grupit, tel. 044-668-630 ne anén tiotér, jand pajtuar te
lidhin njé kontrale publike pér pune e shénuara me poshté:

ASFALTIMI | RRUGEVE ;RREGULLIMI | TROTUAREVE DHE NDRIQIMIT PUBLIK NE
FSHATRAT MUZEQINE, PETROVE DHE RECAK

Prokurimi: 617-20-6399-5-2-1

Nr i brendshém: 617-2020-073-521

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

ASFALTIMI | RRUGEVE RREGULLIMI | TROTUAREVE DHE NDRIQIMIT PUBLIK NE
FSHATRAT MUZEQINE, PETROVE DHE RECAK

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jetd: 118,494.96 €

( Njéqindé e tetémbdhjetémijé e katérqindé e néntédhjeté e katér euro e néntédhjeté e gjashté centi )

2.2 Gmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e t& Vecanta t& kontratés, nr i brendshém i prokurimit :
617-2020-073- 521

Neni 3 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;



(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe F‘arallogana)

f) (Precesverbalnmbf dhjes informative/vizités

(v) shéno ydo dispozité tietér t& dosj ‘sé tenderi].
3.2 Dokumentet e ndryshme qé& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén; dhe né
raste té paqartesnse ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané
dhéné me sipér.

vendity

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé& kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontrakfues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t&
Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi gé& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t&€ komunikatés sé tij. Né& té gjitha rastet, dérguesi duhet ti marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nese specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t&
jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhen € né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Halili /\l .OP§ sy, 8(
,’_
Pozita: Drejtor i Prokunmﬁ* T4 s
=
Nénshkrimi: ';2
o
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Vula: . -@y
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Pér Kontraktuesin
Emri: Afrim Salihi
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PJESA [| E KONTRATES KUSHTET E PERGJTHSHME

Neni 1 . PEFRUfiZimEt - R PRER - - - o me e a e e - e PR B W ————
1.1 "Kontraté" do t& thot& marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar
né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné t& cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
qé & kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndérim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisie, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 "Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés,
i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe 8shté | obliguar 18 kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré
shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteli Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t& gjitha
hollgsité duhet t°i raporiojé Autoritetit Kontrakfues.

1.5“Cmimi Kontratés” do 18 thot& shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formuiarin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thotg vendi i caktuar pér kryerjen e punéve & kontrakiuara.

1.7 “Pajls]et e kontraktueslt” do té thoté e teré makinena pérfshiré edhe ate per bartjen e pajisjieve, dhe mijetet tjera
qé nevojiten pér kryerjen e punéve té€ kontrakiuara q& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritiet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti Koniraktues pér
kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.8 "KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligjii g& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilds Kontrakiuesi e transferon
kontratén e vei ose njé pjesé & sy te njé palé e trets,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti konfraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t8 paguhen ose gé do
1& béhen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast t& dhénies sé & drejtés s& Konfraktuesit siguruesve t& Kontrakiuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé
person etér i detyruar né rastet kur siguruesit & kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakiuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autariteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé &shié realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet (& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pé&rvec né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tietér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkonfrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 58 cilés Kontrakiuesi ia beson realizimin
e njé pjese & kontratés sé tij njé pale t& treté.



4.2 Elementet ¢ kontratés qé& do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetii
kontrakiues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftof me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontrakiuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
téshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakfues. Te gjithé
nénkontrakiuesit @ propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé. '

4.3 Autoriteli kontrakfues nuk njeh lfidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkonfraktuesve, megjithaté mund (&
siguroj, ku € konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét. .

4.4 Kontrakiuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkoniraktuesve té vet si dhe t& agjentéve
ose & punésuarve, né té njéjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij
ose punéioréve té tij. Aprovimi | nénkontraktimit 18 ndonjé pjese i€ kontratés ose aprovimi i nénkontrakfuesit nga ana
e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontrakiuesin nga obligimet e tjj sipas kontratés

4.5 Nése nénkoniraktuesi ka marré ndonj8 obligim t& vazhdueshém qé& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até té
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhds sé& garancisé, ti transfercjé menjéherd te Autoriteti
kantrakiues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér koh&zgjatien e
garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetif Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése é&shié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi | kontratés, autoriteti kontraktues duhet tf japé
Kontraktueslt, pa pagesd, njd kopjo 6 skioavo té pergatitura pér revlizimin ¢ kontratés dhe kopje té specifikimeve
die dokumenteve ljera 1€ konlralés. Kuntrakluest mund (& blelé kople (era & kélyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas [&shimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet
ti kthen autoritetit kontrakiues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shié e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera qé i jep
autoriteti kontrakiues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet ti komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakfues ka autoritetin pér ti [éshuar Kontrakiuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g jané t& nevejshme pér ekzekutim t&€ miré 18 kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues, né kohén e duhur dhe n& pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave 18 pércakiuara né kéto Kushte t&
pérgiithshme.

6.2 Kontraktuesi, glate shfryiézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion & i) né glendje t&
mirg, dhe dubhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej afo né gjendjen e tyre origjinale pas pé&rfundimit
& kontratés.

6.3 Kontraktuest nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve & ligieve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdh&raté apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés 1€ cilat mund t& ndikojné te

Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tf me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e kérkuar
Konfraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 N& bazé té dispozitave & ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakiues do t& b&jé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke
périshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e 18 ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kantraktues i konsideron {& nevojshme, si dhe Igjet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit



8.1 Kontrakiuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& 1 jep auforiteti konfraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj@ autoritetin kontrakfues pér k&té duke i paragitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezuliohet pér shkak té& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet {1 res;;gk_to;e dhe & veprojé sipas 1€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e

‘Kosavés dne do & sigiraé g8 pérsoneli 11, & aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 18 fij gjithashiu t1 respekioiné
dhe té veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontrakiuesi duhet ti trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. P&rveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

8.4 Nése Kontrakiuesi &shté grup, pérbéria e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontrakiues.

8.5 Kontrakiuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe té& périundojné brenda afafif t& cakiuar réné dakord né
prograrmin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do {& siguroj gé t& gjitha punét q& aifajo do t& b&jg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do t& b&hen né kohé& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe
pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé ka
ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguro] pér cil@siné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet {8 siguro] zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit {& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatore te llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné té
llojeve t& ndryshme, skela té Tarta, etj do té pérdoren dhe
b. né meényré gé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Konfraktuesi do t& jété pérgjegiés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje & identifikuara né tender e tii, p&r t& krver puné
ose personel tietér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj gdo
z&vendésim té propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetdm nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakieristikat
jané né thelb 1€ barabarta ose mé t& miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Koniraktuesi do 18, jo mé& vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe 18 mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakiésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe té
duhur t& obligimeve konfrakiore nga ana e Kontrakfuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas |&shimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& konftratés do t& jet& né formén e dh&né né pjesén IV & kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi | Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa {8 |éshohet Certifikata e Korrigfimit t& Defekteve, rreziget e l&éndimeve personale,
vdekia, dhe humbja ose démitimi i pronés (pé&rfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Matena[et dhe Pajisjet) jané
rreziget e Konfrakiuesit dhe pronés sé afért,

11.2 Koniraktuesi duhet t& siguroj njé 5|gunm nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té perludhes garantuese té
defekteve n& shumat e pércakivara n& KVK pér ngjaret e méposhime & cilai jang pér shkak & rremqeve 1G]
Kontrakiuesit:



(a)  humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve;

()  humbje ose démtim i pron&s {pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén:
dhe

(¢) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet ti dérgojé Autoritetit Kontraktues poficén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér g&lfim kompensimin e nevojshém pér t8 siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né gofté se kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim ié& tillé atéherd kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do 1@ pérjashiohet nga pjesémartja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatien e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t&€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
elfiminofé sigurimin dhe té zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dor&zojé Menaxherit t& Projektit njg program pér
miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Konfraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbateje, dhe afatin
kohor pér secilin aktivitet i€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit p&r me tepér kérkon modiftkime ne programin e punéve né kuadér t& punéve &
kontraktuara, kontrakiuesi duhet ta rishikcjé edhe njgheré programin dhe tia kthe]& prap& Menaxherit 8 projekdit,
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércakiuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit 1& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit {8 tillg, duke pérfshiré gdo shilesé nga menaxheri i projektt nuk do t& zvogélo) ose (& rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe gdo modifikim t& p&efshiré né programin & punimeve
nuk do t& rezultojé né ndanjg pagesé shiesé pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojd e neglizhencds sé
kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté 18 drejtén & ndaloj qasjen né vend-punishte pér gdo person | cili nuk éshta i pérfshiré né
zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave & autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishie gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do t& jetd
pérgjegjés pér t& marré hapat € nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Konfraktues dhe
paléve t& treta, pér t& parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do 1& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tif dhe me shpenzimet e tjj, pér t&
siguruar q& strukiurat dhe instalmet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jetd pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan& t& nevojshme pér
zbatimin e duhur t& detyrave ose g& me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakiuesi do t& sigurojé g& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit 1€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n& vecanti, do t& marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé ie veganté t& cilén Kontrakiuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t€ mbrojties apo pér 1& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do & bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontrakiuesi, Kontrakiuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér gfarédo masa t& veganta qé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjieve do & jeté nd shpenzime & Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés,

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet iera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.




15.3 Menaxheri i Projekiit do {8 harmonizofé ¢mimin e konfraktuar nése konstaton se ka ngritie t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe dat&s s& fundit té vértetimit 18
pérfundimit t& punéve.

16.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé fatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né q_ofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do & pérfshihen né Punét né mes & Datés sé fillimit dhe né

fund 1€ periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do 16 rregullohet nga Konfrakiuesi né koston e Kontrakiuesit nése
humbja ose démfimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do {& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KvK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i p&rditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projekiit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
8.1 Kontraktuesl mund {& kérkojé zgjatje té periudhés s ekzekutirmut nése realizimi 1 kontrates se tij vonohet, ose
pritet se do t& vonchet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshfuar ti plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka Kuptuar se mund t& ket& vones&, Kontrakiuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontrakiues se ka pér géllim t& bj& kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té
drejié dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Koniraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontrakiues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojd me shkrim
Kontrakiuesit kété zgjaije t& periudh&s sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospeklive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i Eshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues n& normén ditore 1€ cekur n& KVK pér ¢do
dité qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& fikuiduara nuk
dubet & tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Konirakiues ka fituar t€ drejtén e vierés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi fa
njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé konftratén; dhe

{c) 18 hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-punishte nga ana e
Koniraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:




a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve té punésuar né& vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Konirakiuesit;

b) deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cil&sore t& punés s& béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe t& pérdorura, t€ afta pér tu kontroliuar né vend-punishte dhe & r8ndésishme né llogaritien e
pagasave ge duhiet beré Kontraktuesis. I T o oo

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autariteti Kontrakiues dhe

t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose p&rfagésuesi i til. Nése Konfrakiuesi refuzon, ai do t& komunikojé

piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né& afat prej 15 ditésh pas datés né {8 ciléH [ané regjistruar te dhéhat apo

deklaratat kundérshivese. Nése Kontraktuesi déshton ge # nénshkruajé ose t€ paragesé piképamijet e tij brenda

periudhés s& lejuar, do 8 konsiderchet se Kontrakiuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi '
mund t& shqyriojé regjistrin e punés né& ¢do koh& dhe mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje &

shénimeve t& cilat ai | konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Konirakiuesi do ta sigurojé Autoritetin Koniraktues me informacionin e duhur pér t8 mbajtur
regjistrin @ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponent&t dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukiurat dhe kérkesat tiera né kontraté dhe do & mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontrakiuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet fi referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
tilg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té& certifikohen nga autoriteti
kontrakiues se plotésojné kérkesat pér keté pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose n& prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévend&schen menjéherd nga Kontrakiuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontrakiuesit mund ti jepet mundésia i riparajé dhe t'i pérmirésojd
materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér inkorporim né pune vetém
nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

221 Autoriteti Kontrakiues do t& eméroj "Menaxherin e Projektit’, t& cekur n& KVK, i cili do 18 jeté pérgjegjés pér
mhikéqgyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté t&ré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e filimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese t& defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontrakiues.

22.2 Qéllimi i mbikéqgyrjes &shté t& kontrollojé citésind e punéve dhe cilésing e materialeve té pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te doré&zohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues ge t& vazhdojé& me pranimin e komponent&ve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vierésuar
plotésisht véshtirésité q& mund t' hasé né kété aspekt, dhe nuk do fi lejohet gé té paragesé ndonjé arsye pér vonesé
né pérmbushjen e delyrave.

22 .4 Autoriteti kontraktues do t& ket& t& drejté, ose nga vetd ose agjentit e tij, ge {8 inspektojé, kontrolioj&, masé dhe
testojé komponenté&t, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
gfarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishfe ose n& ndonjé vend {jetér, sic mund té specifikohet né
kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontrakiuesin ose do
te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k&té.

22.6 Nése Autoritetl Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezuliatet e testit, secili do & japé njé deklaraté
pér piképamjet e tij ndaj {jetrit brenda 15 ditéve pas ngriies se mosmarréveshjes sé tills, Autoritetf kontraktues ose
Kontraktuesi mund t& kérkojné g& kéto teste t& pérsériten né t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet & testimit do t'i dorézohen autoritetit




kontrakfues i cili do ti komunikojé rezuitatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do té
jené pérfundimtare. Kostoja & ri-testimit do 16 bartet nga pala piképamja e t& cilit d&shmohet se &shté gabim nga ri-
testimit.

Nenl 23 Paralajmérit i hershem

23.1 Kontrakiuesi pa humbur kohé& do t& informojé Menaxherin e Projekiit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
téshim né skica (vizatime} apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérsjtien se ato mund t&
ndikojné me vene n& kualitetin & punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projekiit véren ekzistimin e disa gabimeve apo I8shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do ti konsideroj pasojat.

23.3 Nése paldt ne kentrate viersojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te filla ose fe pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn& ne gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit né bashképunim me autoritetin kontrakiues do te korrigiojné dhe kompensajné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa
24.1 Pagusat do 18 béhen nd Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e cdo certifikate. N&se
Autoriteti Kontraktues bén njé pages€ me vonesé, Kontrakiuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé na
pagesén e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishie béré, deri né datén kur
pagesa &shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt @ Punéve pér t& cilat nuk &shté& dhéné normé apo cmim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tiera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se l&shuar nga Kontrakiuesi do 18 béhen né llogariné bankare t& dhéné
né Fjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. 1 njéjti formutar, gé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér cdo artikull.

25.2 Né rast t& kontrat@s paushallg, P&rshkrimi i Aktivitetit duhel (& pénmbaj aklivilelel me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né bazs
té & cilave Kontrakiuesi do té& paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do t& béhet veg e veg,
Kentraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontrakiuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data
e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kondraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t&
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté i& barabart® me parapagim. Garancia do t& mbetet ng
fugi deri sa t& b&het pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet & reduktohet né ményré progresive nga shuma gé
paguhet nga Kontrakiuesi. Interesi nuk do t€ paguhet pér parapagim.



26.2 Kontrakiuesi do 1€ pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&
nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté p&rdorur
né kété menyré me furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontrakiuesit,
pas orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar té Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga gdo pagesé e Konfrakiuesit deri ng pérfundim e t&r8 & Punéve,
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te Kontratés origjinale. Kontraktuesi mund té
zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar "me kérkesa",

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimiare & referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontrakiuesi do 1 dorézojé Menaxherit & projektit raportet mujore t& gmimeve t& vierdsuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative & vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projekiit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérieton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3Viera o punds 96 kryer do 18 p&rcakiohet nga Menaxheri i Projeklit.

28.4 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin:

a. Né rasiin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Paratlogari & &shté pérfunduar; ose
b. N& rast t& kontralés paushallé, vlera e punés sé& ekzekufuar do 6 pérb&j vierén e aktiviteteve té

pérfunduara né P&rshkrimin e Akfivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim,

Neni 29 Llcgaritja pérfundimtare

29.1 Koniraktuesi fo mé voné se 90 dité pas 18shimit t& cerlifikatés pé&rfundimtare & pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projekiit njé draft te deklaratés se logarisé p&rfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né
detaje vilerén e punés s& béré né pérputhje me kontratn, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontrakiuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré g& Menaxheri | Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé péfundimtare dhe té gjithé informacionit té
kérkuar né ményré i€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri | Projekiit do t& pérgatisé deklaratén e llogariss
pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te ti] duhet ti paguhet sipas kontratds; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave t& cilat
 takojné Autoritetit Kontrakiues sipas kontratés, bitanci, nése ka, nga Auteriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose
nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

28.3 Menaxheri | Projekiit do t& |éshoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé & kontratés. Autoriteti kontrakiues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t&
nénshkruajné deldlaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierés s& ploté dhe pérfundimtar t& punés sg
realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar & Menaxherin e Projekiit.



Neni 30 Shkaqetf pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né nj& pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
(b} -Menaxheri i Frajektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhé&zimet e duhura pér kryerjen e punéve & kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

{c) Menaxheri i Projektit urdhé&ron kontraktuesin g& 1% zbulojé ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tierg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaklojné vonesg

apo shpenzime shtesé p&r Kontrakiuesin.

(e} Parapagimi vonochet.

4] Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né I8shimin e vértetimit pér pé&rmbushje t& kontratés,

() Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve {8 punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk jané
pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontrakiuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e till& ndodh, atéheré Cmimi | Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MB! DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi { punéve nga Autoriteti Kontraktues me gélfim t& pranimit t& pérkohsh&m ose final do t& béhet na prani
té Konfrakiuesit. Mungesa e kantraktuesit nuk do 18 jeté pengesé pér verifikimin me kusht g& Kontraktuesi te jete
informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér p&rfundimin

32.1 Punét nuk do 1€ pranohen derf sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakiuara ne shpenzime t& Kontrakiuesit.
Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontrakiues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet t& tila mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakfuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Konfrakiues, pérmdryshe kjo do t& h&het pas njoftimit t&
duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontrakiues.

Neni 33  Pranimli pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti koniraktues kur t& kené kaluar né manyré té kénagshme testet pér
pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplkojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njd certifikaté t& pranimit t&
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontrakiuesit, te jene t& gatshme pér pranim &
pérkohsh&m. Autoritetj koniraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) i léshejé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke théng, nése kjo &shid e pérshiatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit {8 tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim &
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit
té ij | kérkon nga Kontraktuesi pér ta I8shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t8 pérkohshém ose té refuzojé
fumizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar cerifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Fas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontrakiuesi i ¢monton dhe i heqg strukturat e pérkohshme dhe
materialet & nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & heqé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jg ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit & pranimit sic kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pé&rgjegjésia mbi Defektet



34.1 Kontrakiuesi do 18 jet8 pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te pundve t& cilat
mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te citat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose matetialeve t& démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit:
dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim | Kontrakiuesit gjaté periudhés se defekieve.

34.2 Kontrakluesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésol& defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésind e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi
ose rinovimi &shté béré pér kénagésiné e mbikégyrésit. Nése kontrata mundéson pranim 18 pjesshém, perivdha e
defekteve do (€ vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila 8shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defeki ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri | projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njg defeki ose njé dém
brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontrakiues mund t&:

a) t& kryej@ vet& pune, ose (& punésojé diké tjetér p&r kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t8 zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancité g& mbahen ndaj Kontrakiuesit ose nga {8 dy; ose

b} t& ndérpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té& arribet menjéheré ose, pasi &shié arritur, nuk &shté né gjendje
gé & marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri | projektit mund t& kryejné pundn né kurriz t&
Kontraktuesit. Autoriteti konfraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé& shpejt qé t& jetd e mundur
Kaonirakiuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja &
periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk éshid e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se
defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi p&rfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudh&s s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudng, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atheré kur t& jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do ti l&shojé
Konirakiuesit nj& certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té
cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tjj sipas kontratés dhe n& mé&nyré t& tillé q& autoriteti kontraktues té& jeté
i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga
-skadimi | periudhés s& garancis& ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 34 {& jen&
pérfunduar né ményré & tillé q& té jeté i kénaqur autoriteti kontrakiues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa 18 Jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dor&zuar tek autoriteti kontrakiues, e njé kopje tek Kantraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh I&shimin e certifikatés p&rfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti koniraktues do t& mbeten
t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t& cerifikatés pérfundimtare té
pranimit dhe 1€ cilat kané mbetur t& parealizuara né koh&n kur |8shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércakichen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté & drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhelose
b) ndérprefjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave € sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme & pérgjithshme; ose

b) déme té likuidueshme,




36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojnd nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Nenid37  Shképutja e kontratds

37.1 Autoriteii Konitraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofts se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore té Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kantratés do & périshijing, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e périshiré Kio ndérprerje né programin e punés si dhe
pa autorizim t& menaxherit {8 projekit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kantraktuesin pa arsye 18 justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve
t& konfraktuara pér m& shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit
pér kosto t& vonesés; ‘

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tietér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxher! i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Konfraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés sé Menaxherit t& Projekiit;

e. Menaxheri i Projekiit njofton se mos korrigjimi i defekieve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin ti
korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

1. Kontraktuesi vonohet né p&rmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimzale e démeve t&
likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje & kontratée pér rasto 16 tjora nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projeklil do 1€ viersojé nése shkelja maleriule e kontratés paraqet bazé pér shképutje 1€ kontratés,

37.4 Nése pér shkak t& fajfit t& palds sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve {& kontratdés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té périundoj vazhdimésing e
pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé éshié e mundur. Menaxheri | Projektit do t& béjé vler&simin e punis sé kryer
piesérisht, do t8 kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta 18né até né nj& giendie t& miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguaj® kontrakiuesin pé&r punét e kryera deri né momentin e martjes s& njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né gofté se konfrata shképutet, Kontrakiuesi do t& ndérpres punén menjéherd, do té siguroj vend punimin dhe
ta liro] vend punimin brenda 15 ditéve nga pé&rfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet Industriale, crregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, Zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontrakiuese,
e paparashikueshme dhe jasht& kontrollit t&é paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& péreakion Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrdst sa mé shpejté qé éshté e mundur
duhet ti sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do & pezuliohen deri sa t& arrihet niveli | mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre,

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisieve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tiera t& ngjashme i bart kontrakiuesi.

ifi. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes g& péreakton Forc&n Madhore, Menaxheri i
Projektit n& bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vier&sojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontrakiues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushije t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve 18 kontratés mund 8 zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né& gofté se kontraktuesi pér njé koh& t& gjaté Eshté biéré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér {i kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftoj& me




shkrim kentraktuesin pé&r ndémprerjen e koniratés.

Neni 30~ Pagesa pas shkepiitjes s Kontratés

39.1 Nése konirata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punds sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur
ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datés s& l&shimit t& shkresés né fialé dhe minus pérgindjen e
vierésuar té punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé & likuidimit nuk do & aplikohen. Nése
shuma iotale e borxhit t& Autoritefit Kontraktues tejkalon ndonj& pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t&
jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit 39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose
shkeljes materiale bazé & kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1@shoj njg certifikaté pér
vlerén e punés s& béré&, materialet e porositura, kosion e arsyeshme t& heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit
i@ Kontrakiuesit | pun&suar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit p&r mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe
pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do &
konsiderohen & jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Eirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundésochet pdrmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tietér jashté kontrollit
& Autoritetit Kontraktues ose Kentraktuesit, Menaxherl | Projektit do t& vérieto] kété. Kontraktuesi do 18 siguro] vend
puntmm dhe do t& ndérpres punén sa mé shpe;t qé &shté& e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet
pér punét e Kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat 8shté arritur marréveshje.

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do ti béjné té gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet gé mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarreveshje Palét do ta lajmérojné njéra tjetr&n me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojn& se éshtd e mundshme. NEse cilado
Palé e sheh & dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migé&sore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& 3epet pér arritjen e kesaj
zgjidhjeje do @ jet& 30 dit& nga fillimi | procedurés, Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton t& pérgjigiet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do té jené & fira t& vazhdojné né fazén
e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, paldt mund t& merren vesh t& pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK, Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit {8
procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté té drejié & vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedures sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi [ procedurds migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata apo
arbitrimi.



PJESAIIl E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

N . 2.1 Ligiet & Kosovés g& jané né fugi do t& zbatohen pér t&
I&;?é' {uﬁgatueshem giitha c¢éshtiet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e
g kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe
Siguria o 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit éshigé 10 % i
ekzekutimit vierés s& kontratés. OF, duhet & sjell sigurimin e

ekzekutimit t& punimeve pér njé periudh& deri mé
11.12.2021 e pastaj do té nénéshkruhet Kontrata

T 11.2 1. Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
i o i
=igurim ! 2. humbje ose démtim i Pajisjeve

Konltrakiueslt 3: humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,

Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4, démtim personal ose vdekje;

(i) t& punétoréve t& Konfraktuesit
{ii) t& personave & tferé

Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)

Programi 12.1 . a . . .
Kontrakiuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 3 dit&ve nga data e Nénshkrimit t& kontratés,
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& jeté& 11.71.2020
17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha punéve do t& jeté 717.171.2021

Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha punét né bazé té
pozicioneve jané 0.25% pér dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha
Punét &shté 70% e Cmimit final t& Kontratés..

Regjistri i punés 20.1 OE é&shté i obliguar t& mbaj regjistér t& punés, dhe
dokumentacionin tejetér t& vevojshem.

Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri | Projektit éshté: Bashkim Ahmeti
testimi




Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté:; Nuk aplikohet

Mbajtja & Parase 271 Shuma e parave t& mbajtura é&shté: 10% e vierés sé
Kontratés

Ményra e pages&s [ 301 | s e e e e T T

Pagesa do t& béhet si né vijim:

Pagesa né shumé prej 60,000.00 euro do t& b&het nga
buxheti i vitit 2020 né bazé té situatave (Certifikatave)
té verifikuara nga menaxheri i kontratés. Ndérsa shuma
prej 58,494.96 euro do t& béhet nga buxheti i vitit 2021.
né bazé {& tabelés buxhetore kodi 49879,49908 dhe
kodi 49912
OE duhet té sjellé kéto dokumente pér pagesén e
fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
2.Raporti i pranimit teknik nga komisioni.

3 Situacioni pérfundimtar .
4.Fatura e rregullt.
5.Raporti nga mbikqgyrési pér pérfundimin e punéve
me plan dinamik

gz;gﬁgjtesm mbi | 34.5 OE éshté i obliguar té sjellé njé garancion bankar ose nga
kompania e sigurimit t& vierés s& 10% t& koniraté,s pér
periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik t& projektit.

Pagesa pas 391 Pérgindja qé& do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk

shképuties s& jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit

kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve

Zgjidhja migésore e 42.2 Palet konfraktuese do té béiné pérpjekje pér ti zgjidhur

mosmarréveshjeve mosémarrveshjet eveniuale , pérmes mirébesimit ose

negociatave migésore .

Zgjidhja e |41
rn;gsmarreszscigzxfé GCdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t&
giygésore lindin gjaté ekzekutimit s& ké&saj konirate dhe se nuk &shté

e mundur té& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet 1&nda né gjykaten Kompetente .




" - a n L) L] - - - (1) L1J - ll”
Asfaltimi i rrugéve, ndrigimi publik dhe trotuaréve né Muzeqiné
?
Vérejtje: TE gjitha pozicionet pérfshijné, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vurjen né vep&r té materialeve pér
secilin pozicion
Sl
E, -
Pastrimi | terenit ; prerja dhe largimi i shkurreve dhe drunjeve s
111 |me diameter deri 50 cm, ne ané t& rruges ku do te punohet m' 1,000.00 0.10 100.00
trotuari
Demontimi i rrethojave metalike, mureve prej betoni dhe prej
1.1.2 bllokana dhe tullave me fartt‘ESi mesatare 1-2 m ne:‘ nj?ren ang m 1,000.00 0.10 100.00
te trupit te rruges me ngarkim dhe transport deri né deponi
né largési min 10km
Demontimi i shenjave t& trafikut dhe reklamave, shfrytezimi i
1.1.3  [pjeserishem i tyre per informim te trafikut gjate kohes se m' 1,000.00 0.10 100.00
punimeve
Demolimi i té gjitha llojeve té strukturave nga betoni dhe
1.14 ltrotuarave me gur skajor,me largim te materialit deri ne m' 1,000.00 0.10 100.00
deponi min 10 km
Tosi - — -
115 Zhvendosja e shtyll'ave elektrike, PTT,Ndrigimit ne vendin ku e cope 6.00 20.00 120.00
percakton autoriteti kompetent
Ngritja e pusetave ekzistuese derl ne nivelin e rruges me te
116 gjitha elenjnentet.?e.kete pozu:ucn:n tfa kalkuloh.et edhe. Fu.rn|2|m|n, cope 500 65.00 35,00
Lransporli, monlimi dhe belonimi i kapakéve prej gize, mé i

1.2.1  [humusin, me ngarkim dhe bartje deri n& deponi né largési min m? 1,650.00 0.50 825.00
10km.

122 Fo.rmesimi‘dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te trotuarit me o 2,700.00 0.05 135.00
ngjeshmeri 30 MN/m?2

123 F’unimi i bermav?.p?s trotuari‘t n’?EtraShESi 10 cm me material m 1,000.00 0.30 300.00
jokoherent, planifikim dhe ngjeshja e tyre .
Furnizimi me material dhe punimi i shtreses stabilizuese me

1.2.4  |material guror 63-150 mm me trashesi t=20cm me Msh=60 m 540.00 1.00 540.00
MN/m2
Furnizimi me material dhe punimi i tamponit {SOMN/m?) pre|

1.2.5  |gurit t& thyer gélgeror 0-63mm me trashési t=20cm,ketu hyjne m? 540.00 1.00 540.00
trotuari dhe stacioni | autousit.
Furnizimi me material dhe punimi i tamponit (100MN/m?) prej

1.2.6  |gurit té thyer gélgeror 0-31.5mm me trashési t=10cm,ketu m® 270.00 2.00 540.00
hyjne trotuari dhe shtegu | bicikletave.
Furnizimi dhe vendosja e skajoréve 18/24 kualiteti i k&rkuar

127 si?as E‘I\J1‘340:2003',.solidite.ti. né la-[.<im, min !dasa-z/T, d_he o 1,000.00 5.00 5,000.00
kritereti tjera ngrirje shkrirje-krypéra, abrazionketu hyjne
trotuari dhe stacioni | autousit.
Furnizimi dhe vendosja e skajoréve 8/20 kualiteti i kérkuar

128 si;?as Eﬂl?40:200?{,-soliditte.ti_ né Ia.!'<im, min !(Iasa—ZIT, d.he m' 1,000.00 .00 2.000.00
kritereti fjera ngrirje shkrirje-kryp#ra, abrazion,ketu hyjne
trotuari dhe stacioni | autousit.




129

Furnizimi dhe vendosja e kubgzave t& betonit me trashesi
t=8cm duke perfshire edhe rreren 0-4 per te vene ne veper
kubzat kualiteti i kérkuar sipas EN1340:2003, soliditeti né
lakim, min klasa-2/T, dhe kritereti tiera ngrirje shkrirje-
kr eraﬂabraz:on Forma e tyre perzg edhetn ga investitori,

2,000.00

5.50

11,000.00

Demohml | leshesave ekzistuese nga betonl I armuar me
131 dimensicne te ndryeshr}ne dhe gjatési L=8 m' ne kfete"pozlcmrT cope 200 30.00 60.00
te kalkulchet dhe bartje e dheut te germuar deri né deponi
né largési 5 km
Punimi i |&shesave gypore terthore te rruges te cilat jane
demoluar me heret nga betoni i armuar , {t& mbéshtiella me
13.2 ibeton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke -
pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rriete
@8/200mm , me diametér :
1.3.2.2 |@e00 m' 9.00 30.00 270.00
133 |@400 m'’ 10.00 30.00 300.00
1.3.23 Hapja e kanaleve anesore né bazé prEJ dheu 0.50 m*/m i 1,000.00 0.30

Blerja, montimi dhe lidhja e kuadros shpérndarése elektrike té
ndrigimit KESHN te ngjashé&m me tipin KRO-RJ(A) prodh. TEP
me mbrojtje IP85 i ndértuar nga Poliesteri me dim :
1200x800x300 mm, me mbyllje hermetike te kapakut dhe me
qel&s. Kuadri vendoset né bazamentin prej betoni MB20 t&
pérgatitur konform normave teknike. Pajisja g& montohet né
kuadér duhet t& jeté nga materiali q& nuk ndryshket kurse té
gjitha lidhjet t& mbrohen nga korozioni.

Kuadri duhet t& pérmbajé sipas skicés njépolare t& paraqitur né
projekt kéto elemente:

1. Njehsorin elektrik trefazor digjital t& tipit MT174-D2A44-
MKOZ | paisur me nderrues tarifor 3x230/400V: 50Hz |
miratuar nga MTI|

2. Ndérprerés automatik, 3P, magneto-termik, Tip DPX 100-
63A

3. Siguresat automatike katérpolare 32A;-"*" 16A ; -
4, Kontaktorét pér kygje automatike t& ndrigimit C-44
A0A,380V

5. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin automatik te
ndrigimit

6. Shkarkuesit katodik dhe zbarrén pér barazimin e potencialit,
armanét distributiv duhet t€ jené t& ndértuar sipas normave
teknike CE dhe IEC. Komplet kuadri shpérndarés elektrik i
ndrigimit KESHN deri t& shiylla mé e afért. Lidhja e elemnteve
duhet te behet ne baze te skemes njiekahore e kuadrit
shperndares.

RN GA

cope

300.00

300.00

Shénimi i trasesé para fillimit {& punimeve dhe gjaté

ekyekutimit.

1,000.00

0.02

20.00




Vendos]a & shenjave t& pérkohshme vertikale dhe
shenjave pér kontrolié t& trafikut gjaté kryerjés sé
punimeve dhe sigurimi | komunikacionit gjaté punimeve
né frotuar.

1,000.00

0.02

20.00

Gropimi | kanalit pér shtrifen e kabllos tokesore me
dimennzione 75x50cm si dhe mbulimi pas vendosjes te
kabllos né kanal t& b&het me makinat pérkatése.

1,000.00

0.10

100.00

Furnizimi dhe vendosja e kabllos pér furnizimin e trupave
ndriguese NAYY (Al) 4x25mm? nga trupi ndrigues né
trupin ndrigues t& radhés

1,000.00

3.00

3,000.00

Furnizimi dhe montimi i kabliosé furnizuese NAYY -AL-
4X50mm? ,pér furnizim t& KKSH nga shtyllat e tensionit,
trafos 0.4kv tokésore

50.00

3.00

150.00

Furnizimi dhe vendosja e shiritit té zinguar pér tokzim
FelZn 25*4mm

1,000.00

1.00

1,000.00

Furnizimi dhe vendosja e gypit té brinjézuar @63 pé
vendosjen e kabllos néntoké&sore e cila shérben pér
furnizim me energji elektrike prej shitylle né shtylle dhe
orman t& ndrigimit publik.

1,600.00

0.65

650.00

Porositja , furnizimi transporti dhe shitrirja e shiritit
paralajmerues "RREZIK TENSIONI" pérgjaié gjatésisé
sé kanalit.

1,000.00

0.20

200.00

10

Gropimi | bazamenteve pér shtylla te zinkuara konike t&
lartésive 6.8m dha 7.8m me sistemin me mbjelije.

54,00

0.20

10.80

11

Furnizimi me gypa té betonit @300 me qafé, montimi dhe
betonimi | bazmentit me dimensione 0.8x0.8x1 si dhe
mbushja & hapésirés brenda gypit me zhavor & fraksionit
0-2 pasi qé t& jeté& mbjell shtylla e zinkuar konike né
bazament si dhe pasi qé & jené realizuar lidhjet e
kabllove, gypave & brinjézuar dhe tokézimeve

copé

54.00

0.30

16.20

12

Porosifja,furnizimi transporti dhe shtritja & e rérés se imet
né kanalin me dimenzione (0.5x0.75)cm dhe me gjatesi
8000m ne nivelin 20 cm.

m3

103.00

1.00

105.00

13

Furnizimi,transporti dhe montimii shtyllave metalike t&
ndrigimit t& zingura konike me lartési H=5.5m duke
pérfshiré,kapakun,kabéit lidhése (3x2.5mm? ) , siguresé
16 A ,pllakén pér kleme dhe materialit tjetér t&
nevojshum.

copé

54.00

115.00

6,210.00

14

Furnizimi dhe montimi | lirés njgkrahé&shte & zinkuar me
dimensione 1.5x1.5m

copé

54.00

30.00

1,620.00

15

FUrnizim dne montm | fupave naliguese LED SUW me
llupé.Llampa nga aspkeli i dizajnit duhet ti plotésajé
standardet Europiane, EN 60598-2-3,EN 55015 DHE TE
KETE; :

Mbrojtéje : IPG6

Qéndrueshméri pune ;=50000(h)

Efikasitet ndriGueshmérisé sé& LEDIT-IT2140im/W

Né 50000 (h/puné) t& LEDIT- L70/B20

Temperaturé té ngjyrés;=5000K

Tension pune :80....270V (50Hz)

Faktor t& Fuqgisé:20.92

Temperaturé pune:(-40...+60)°C

Mbrojtéje nga goditja:iK10

Garancion :z 3 vite,

copé

54.00

30.00

1,620.00




16 Demolim i trotuarit egézistues dhe kéthimi né gjendijen e
méparéshme komplet me ngjeshje,zhavorim pér
vendosjen e kabllos furmizuese . m' 10.00

4.00 40.00

17 |Prerja e asfaltit si dhe kthimi I gjendjes paraprake m' 10.00 6.00 60.00
Shpimi i rrugés sé asfallfuar pér depértimin e kabllos
18 furnizuese me @ 100 mm dhe vendosja e gyplt te ¢elikt @ s 30.00 210.00
70cm m' 7.00

PASTRIMI | TERENIT 845.00 €
PUNET TOKESORE 20,880.00 €
PUNET TIERA 930.00 €
PUNET E NDRIQIMIT 15,332.00 €

37,987.00 €

lemu n;e5| me Vlera totale me
TVSH (€) TVSH(£)

Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné si dhe largimi i
instalimeve ne punishte né rast se ka né ato hapésira.

Vendosja e shenjave t& pérkohshme vertikale dhe shenjave pér
1.1.2  |kontrollé t& trafikut gjaté kryerjés sé punimeve dhe sigurimi i m' 230.00 0.02 4.60
komunikacionit gjaté& punimeve né zgjerimet e rruges

Shenimi Tt s el - odezike aiata
1.1.3 Enlml-I _rasese si dhe percjellja e punimeve gjecdezike gjatd . 230.00 0.10 23.00
ekzekutimit

TOTALEL.1

Demolimi i té& gjitha llojeve t& sirukiurave nga betoni dhe
trotuarave me gur skajor, prerja e drunjeve dhe shkulja e tyre

2.1 ' 230.00 .10 .
1 ne te dy anet e rruges ,ne kete pozicion te kalkulohet edhe m 0 23.00
largimi i materialit te demoluar deri ne deponi min 10 km
Ngritja e pusetave ekzistuese deri ne nivelin e rruges me te
192 gjitha elementet. Ne cmim te parashihet edhe furnizimi dhe cope £ 00 £5.00 395,00

montimi | kapakut prej gize te derdhur per pesha te renda deri
ne 40ton.

TOTALI:1.2

Germ|m| i dheut i kategorisé [I- III dhe humusm duke perfshn

13.1 |edhe kygjet ,me ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési m> 1,950.00 0.30 585.00
min 10km.
Formesimi ,perpunimi dhe ngjeshja e bazes ekzistuese e trupit 2

1.3.2 1,265. 0.40 .
te rruges me ngjeshmeri 30 MN/m2 ,perfshihen edhe kygjet. m +265.00 >06.00




13.3 Furnllzln'.m dhe pt}m:n?: i bankinave me material jokoherent, m? 460.00 0.10 46.00
planifikim dhe ngjeshja t=10cm
13.4 |Germimi dhe formesimii kanaleve te hapura m' 230.00 0.30 65.00
Furnizimi dhe punimi i mbushjes dhe stabilizimi me material
guror jokoherent té sjellur nga huaza fraksion 60-150mm né
larg@si 10km me bartje, shtrirje né shtresa dhe ngjeshje me 3
1.4.1 650.00 1.00 650.00
CBR>15%,me trashési sipas projektit t=40 cm, minimum tri m
kalime me cilinder vibrues 25 ton, te perfihihen edheé kyqjet,
-Sasia e llogaritur né giendje t& ngjeshur si vijon:
Furnizimi dhe punimi i tamponit {(60MN/m?} prej gurit t& thyer
1.4.2 gelgeror 0-63mm me trashési t=29cm , perfshihe"n gdhe. ) e 320.00 1.00 320.00
kyajet. -Sasia e llogaritur né gjendje té
ngjeshur si vijon:
Furnizimi dhe punimi i tamponit (80MN/m?) prej gurit té& thyer
gélgeror  0-31.5mm me trashés| t=10 cm, ne kete shtrese
1.4.3 |eshte llogaritur edhe sasia per rregullimin e gjeometrise ne m® 150.00 2.00 300.00
kthesa dhe ne drejtim,perfshihen edhe kygjet. -
Sasia e llogaritur né gjendje t& ngjeshur si vijon:
Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit AB 016 me trashési 1
1.4.4 740.00 6.50 4,810.00
t=7cm,perfshihen edhe kygjet m
Punimi i |8shesave gypore ferthore te rruges nga betoni i
armuar, (t& mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga i
betoni €25/30, duke pérfshiré edhe armirimin e kokave me
armature rrjete 8/200mm , me diametér :
1.4.5 @1000mm m' 7.00 30.00 210.00
TOTAL1.4
REKAPITULIMI | PERGJITHSHEM
ASFALTIMI 1 RRUGEVE
Nr. Pozicioni Viera(€)
1.1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 50.60
1.2 PASTRIMI | TERENIT 348.00
1.3 PUNET TOKESORE 1,206.00
14 KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES 6,290.00
TOTALI | PERGJITHSHEM ME TVSH 7,894.60
REKAPITULIMI TOTAL
Pozicioni Vlera(€)
- |RREGULLIMI | TROTUARIT DHE NDRIQIMIT PUBLIK 37,987.00
= |ASFALTIMI | RRUGEVE 7,884.60
TOTALI | PERGIITHSHEM ME TVSH|.

“Rregullimi i trotuareve dhe ndricimi publik né fshatin Petrové — Faza II”’
Viérejtje: Té

t parfshijné, furnizimin me material

sportin, shkarkimin si dhe vurjen né vepér té materialeve pér

jitha pozici




1.1.2

Shenimi i trasesé, st dhe percjellja e punimeve gjeodezike gjaté

|ekzekutimit

550.00

55.00

1.1.2

Pastrimi | terenit , prerja dhe largimi i shkurreve dhe drunjeve
me diameter deri 50 cm, ne ané t& rruges ku do te punohet
trotuari

550.00

55.00

113

Demontimi i rrethojave metalike, mureve prej betoni dhe prej
bilokave dhe tullave me lartesi mesatare 1-2 m né njéren ané
te trupit te rruges me ngarkim dhe transport deri ngé deponi
né largési min 10km

550.00

55.00

1.1.4

Demontimi i shenjave té trafikut dhe reklamave, shfrytezimi i
pjeserishem i tyre per informim te trafikut gjate kohes se
punimeve

550.00

55.00

115

Demolimi i té gjitha llojeve & strukiurave nga betoni dhe
trotuarave me gur skajor,me largim te materialit deri ne
deponi min 10 km

550.00

55.00

1.1.6

Zhvendosja e shtyllave elekirike, PTT,Ndrigimit ne vendin ku e
percakton autoriteti kompetent

2.00

40.00

121

Ngritja e pusetave ekzistuese deri ne nivelin e rruges me te
giitha elementet.ne kete pozicion te kalkulohet edhe Furnizimi,
transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve prej gize, mé

R

ategorisg s&
humusin, me ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési min
10km.

2,650.00

1.2.2

Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te trotuarit me
ngjeshmeri 30 MN/m2

1,375.00

1.2.3

Punimi i bermave pas trotuarit me trashasi 10 cm me material

jokoherent, planifikim dhe ngjeshja e tyre

550.00

124

Furnizimi me material dhe punimi i shtreses stabilizuese me
material guror 63-150 mm me trashesi t=25¢cm me Msh=60
MN/m2

695.00

1.2.5

Furnizimi me materiat dhe punimi i tamponit (80MN/m?) prej
purit t& thyer gélgeror 0-63mm me trashési i=25cm,ketu hyjne
trotuari dhe stacioni | autousit.

490.00

490.00

126

Furnizimi me material dhe punimi | tamponit (100MN/m?) prej
gurit té thyer gélgeror 0-31.5mm me trashési t=15cm, ketu
hyjne trotuari dhe shtegu | bigikletave.

315.00

630.00

1.2.7

Furnizimi dhe vendosja e skajoréve 18/24 kualiteti i kérkuar
sipas EN1340:2003, soliditeti né lakim, min klasa-2/T, dhe
kritereti tjera ngrirje shkrirje-krypéra, abrazionketu hyjne
trotuari dhe stacioni | autousit.

550.00

2,750.00

1.2.8

Furnizimi dhe vendosia e skajoréve 8/20 kualiteti i kérkuar
sipas EN1340:2003, soliditeti né& lakim, min klasa-2/T, dhe
kritereti tjera ngrirje shkrirje-krypéra, abrazion,ketu hyjne
trotuari dhe stacioni | autousit.

550.00

1,100.00

125

Furnizimi dhe vendosja e kub&zave t& betonit me trashesi
t=8cm duke perfshire edhe rreren 0-4 per te vene ne veper
kubzat kualiteti i kérkuar sipas EN1340:2003, soliditeti né
lakim, min klasa-2/T, dhe kritereti tjera ngrirje shkrirje-
krypéra, abrazion.Forma e tyre perzgjedhet nga investitori.

1,100.00

5,500.00




dimensione te ndryeshme dhe gjatési L=8 m' ne kete pozicion

C25/30, duke pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature
rrieté @8/200mm , me diameter :

131 te kalkulohet dhe bartje e dheut te germuar deri né deponi| T 200 20.00 #0.00
né largési 5 km
Punimi i I8shesave gypore terthore te trotuarit te cilat do te
kalojne nen trupin e trotuarit nga betoni i armiuar , (té

133 |mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni -

PASTRIMI | TERENIT

.

1.1 510.00 €
1.2 PUNET TOKESORE 12,152.50 £
13 PUNET TIERA 490.00 €

13,152.50 €

—_

ekyekutimit.

4,300.00

0.62

86.00

Vendosja e shenjave t& pérkohshme vertikale dhe
shenjave pér kontrollé & trafikut gjaté kryerjés sé

punimeve dhe sigurimi i komunikacionit gjaté punimeve
né trotuar,

4,300.00

0.02

86.00

w

Gropimi | kanalit pér shirifen ¢ kabllos tokesore me
dimennzione 75x50cm si dhe mbulimi pas vendosjes te
kabllos né& kanal t& b&het me makinat pérkatése.

1,100.00

0.10

110.00

Furnizimi dhe vendosja e kabllos pér furnizimin e trupave
ndriguese NAYY (Al) 4x25mm? nga trupi ndrigues né

trupin ndricues té radhés

1,100.00

2.00

2,200.00

Furnizimi dhe montimi i kabllosé furnizuese NAYY -AL-

4X50mm? ,pér furnizim t& KKSH nga shiyllat e tensionit,
frafos 0.4kv tokésore

1,100.00

2.00

2,200.00

Furnizimi dhe vendosja e shiritit t& zinguar pé&r tokzim
FelZn 25%4mm

1,100.00

1.00

1,100.00

Furnizimi dhe vendosja e gypit t& brinjézuar @63 pé

vandosjen e kabllos néntokésore ¢ cila shérben pér
furnizim me energji elektrike prej shtylle né shiyile dhe

orman t& ndrigimit publik.

1,100.00

0.60

660.00

Porositja , furnizimi transporti dhe shtrirja e shiritit
paralajmerues "RREZIK TENSIONI" pérgjaté gjatésisé

sé kanalit,

1,100.00

0.02

22.00

{=]

Gropimi | bazamenteve pér shiylla te zinkuara konike t&
lart8sive 6.8m dhe 7.8m me sistemin me mbjellje.

copé

50.00

16.00

500.00

10

Furnizimi me gypa t& betonit @300 me gafg, mantimi dhe
betonimj | bazmentit me dimensione 0.8x0.8x1 si dhe
mbushja e hapésirés hrenda gypit me zhavor t& fraksionit
0-2 pasi gé t& jet& mbjell shiylla e zinkuar konike né
bazament si dhe pasi gé 18 jené realizuar lidhjet e
kabllove, gypave & brinjézuar dhe tokézimeve

copé

50.00

12.00

600.00




11

Porositja,furnizimi transporti dhe shirirja @ e rérés se imet
né kanalin me dimenziene (0.5x0.75)cm ne nivelin 20
cm,

120.00

0.10

12.00

14

Furnizimi,transporti dhe montimii shtyllave metalike t&
ndrigimit {& zingura konike me lartési H=7.8 m duke
pérfshiré kapakun,kabéli lidhése (3x2.5mm? ), siguresé
16 A ,pllakén pér kleme dhe materialit tietér t&
nevojshum.

copé

50.00

110.00

5,500.00

15

Furnizimi dhe montimi | lirés njgkrahéshte t& zinkuar me
dimensione 1.5x1.5m

copé

50.00

30.00

1,500.00

17

Fumizimr afie montEn 1 rupave nanguese LED 50W me
Hupé.Llampa nga aspketi i dizajnit duhet ti plotésojé
standardet Europiane, EN 60598-2-3,EN 55015 DHE TE
KETE;

Mbrojtéje : IP66

Qéndrueshmén pune :=250000(h)

Efikasitet ndriéueshmérisé sé& LEDIT-T=140Im/W

Né& 50000 (h/puné) té LEDIT- L70/B20

Temperaturé té ngjyrés:<5000K

Tension pune :90....270V (50Hz)

Faktor t&€ Fugisé:=0.92

Temperaturé pune:(-40...+60)°C

Mbrojtéje nga goditja:[K10

Garancion :z 3 vite.

copé

50.00

20.00

1,000.00

19

Damolim i trotuarit ogdzistues dhe lkéthimi né gjendjen o
méparéshme komplet me ngjeshje,zhavorim pér
vendosjen e kabllos furnizuese .

10.00

4.00

40.00

20

Prerja e asfaltit si dhe kthimi | giendjes paraprake

10.00

7.00

70.00

21

Shpimi i rrugés sé asfalltuar pér depértimin e kabllos
furnizuese me @ 100 mm dhe vendosja e gypit te gelikt @
70cm

5.00

33.00

175.00

22

ndrigimit KESHN te ngjash&m me tipin KRO-RJ(A) prodh.TEP
me morojfje IP65 i ndértuar nga Poliesteri me dim ;
1200x800x300 mm, me mbylje hermetike te kapakut dhe me
qelés. Kuadri vendoset né bazamentin prej betoni MB20 té
pérgatitur konform normave teknike. Pajisja g& montohet né
kuadér duhet & jeté nga materiali g& nuk ndryshket kurse té
giitha lidhjet t& mbrohen nga korozioni.

Kuadri duhet t€ pérmbajé sipas skicés njdpolare t& paragitur ng
prajekt kéto elemente:

1. Njehsorin elektrik trefazor digjital 18 tipit MT174-D2A44-
MKOZ i paisur me nderrues tarifor 3x230/400V: 50Hz |
miratuar nga MTI

2. Ndérprerés autormnatik, 3P, magneto-termik, Tlp DPX 100-
63A

3. Siguresat automatike katérpolare 32A ;-"““18A;-"""6A
4, Kontaktorét pér kygje automatike t& ndrigimit C-44
404,380V

5. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin automatik te
ndrigimit

8. Shkarkuesit katodik dhe zbarrén pér barazimin e potencialit,
ormanét distributiv duhet té jeng t& ndértuar sipas normave
teknike CE dhe IEC. Komplet kuadri shpérndarés elektrik i
ndrigimit KESHN deri t& shiylla mé e afért, Lidhja e elemnteve
duhet te behet ne baze te skemes njekahore e kuadrit
shperndares.

cope

750.00

750.00

23

Furnizimi dhe montimi | kabllit ajror nga alumini 4x16mm
nga shiylla elekirike né shtyllén tieter pér furnizimin e

trupave ndriques.

3200

1.00

3,200.00




54|frupave ndricues né shiylla t& betonit(30°,60°) dhe t& drurit,

Furnizimi dhe montimi i lirave t& zinguar pér montim té

cope

85

10.00

850.00

25

Furnizimi dhe montimi | hallkave t& zinguar p&r montim t&
kabilit bystek né shtylla i€ betonit (30°,60°) dhe t& drurit,

cope

85

5.00

425.00

28| materiglin & nevojsham

Lidhja e kabllos sé re ne rrjetin elektnk pérfshiré

komplet

506.00

506.00

27{Garancion = 3 vite.

FUrRIZIMI dNé Montm | rtupave nanguese LED S0V me
llupé.Llampa nga aspketi | dizajnit duhet ti plotésojé
standardet Europfane, EN 60598-2-3,EN 55015 DHE TE
KETE;

Mbrojtéje : IP66

Qéndrueshméri pune :250000(h)

Efikasitet ndricueshmérisé sé& LEDIT-IT2140Im/W

N& 50000 (h/puné} té LEDIT- L70/B20

Temperaturé t& ngjyrés:<5000K

Tension pune :90,,,.270V {50Hz)

Fakfor t& Fugisé:20.92

Temperaturé pune:(-40...+60)°C

Mbrojtéje nga goditja:IK10

cape

85

40.00

3,400.00

28ipér rriet ajror 0,4kv.

Furnizimi dhe montimi i shtyll&s sé betonit me lartési
h=9m bartése 315° me bazamente t& betonit duke pérfshi
[gérmimin por bazament me
dimensione(1.0x1.0x1.5),vendosja e betonit, shiritit
tokézues FE/Zn 25x4mm,reren e imet,montimin ekabllos

cope

15

280.00

4,200.00

29

Material montimi, zbarra, kleme rendore, P/F efj.

Paushall

12 |TROTUARI 13,152.50 €
13 |NDRICIMI PUELIK NE PETROVE 29,392.00 €
3____INDRICIMI PUBLIK NE PETROVE -

"Rregullimi i trotuareve dhe ndrigimit publik ne Recak"

1.1.1

RIMILITERENIT — =
Pastrimi | teremt prerja dhe largimi i shkurreve dhe drunjeve
me diameter deri 50 cm, ne ané t& rruges ku do te punohet

trotuari

Vérejtje: Té gjitha pozicicnet peffshune, furnlzm'un me material, transportin, shkarkimin si dhe vurjen né veper te mateﬂa!eve per

1.1.2

Demontimi i rrethojave metalike, mureve prej betoni dhe prej
bllokave dhe tullave me lartesi mesatare 1-2 m né njéren ané
te trupit te rruges me ngarkim dhe transport deri né deponi
né largési min 10km

580.00

0.10

58.00

1.1.3

Demontimi i shenjave & trafikut dhe reklamave, shfrytezimi i
pjeserishem i tyre per informim te trafikut gjate kohes se
punimeve

580.00

0.10

58.00

1.1.4

Demolimi i t& gjitha llojeve t& strukturave nga betoni dhe
trotuarave me gur skajor,me largim te materialit deri ne
deponi min 10 km

580.00

0.10

58.00

1.1.5

Ngritja e pusetave ekzistuese deri ne nivelin e trotuarit me te

gjitha elementet

cope

13.00

5.00

65.00




Zhvendosja e shtyllave elektrike, PTT,Ndrigimit ne vendin ku e
percakton autoriteti kompetent

Gérmimi i dheut | kategorisé s& II- IV duke perfshi edhe
humusin, me ngarkim dhe bartje deri n& deponi né largési min
10km.

1,345.00

0.30

1.2.2

Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te trotuarit me
ngjeshmeri 30 MN/m2

1,740.00

0.10

174.00

1.2.3

Punimi i bermave pas trotuarit me trashesi 10 cm me material
jokoherent, planifikim dhe ngjeshja e tyre

580.00

0.10

58.00

1.24

Furnizimi me material dhe punimi i shireses stabilizuese me
material guror 63-150 mm me trashesi t=40cm me Msh=60
MN/m2

993.00

1.00

993.00

1.2.5

Furnizimi me material dhe punimi i tamponit {BOMN/m?} prej
gurit t& thyer gélgeror 0-63mm me trashési t=25¢cm ketu hyjne
trotuari dhe stacioni | autousit.

425.00

1.00

425,00

1.2.6

Furnizimi me material dhe punimi i tampanit (100MN/m?) prej
gurit t& thyer gélgeror 0-31.5mm me trashési t=10cm,ketu
hyjne trotuari dhe shtegu [ bigikletave.

185.00

2.00

370.00

1.2.7

Furnizimi dhe vendosja e skajoréve 18/24 kualiteti | kérkuar
sipas EN1340:2003, soliditeti né lakim, min klasa-2/T, dhe
kritereli tjera ngritje shkrirje-krypéra, abrazionketu hyjne
trotuari dhe stacioni | autousit,

580.00

5.00

2,500.00

1.2.8

Furnizimi dhe vendosja e skajoréve 8/20 kualiteti i k&rkuar
sipas EN1340:2003, soliditeti né& lakim, min klasa-2/T, dhe
kritereti tjera ngrirje shkrirje-krypéra, abrazionketu hyjne
trotuari dhe stacioni | autousit.

580.00

2.00

1,160.00

1.2.9

1.3.2

Furnizimi dhe vendosja e kub&zave té hetonit me trashesi
t=8cm duke perfshire edhe rreren 0-4 per te vene ne veper
kubzat kualiteti 1 kérkuar sipas EN1340:2003, soliditeti n#
takim, min klasa-2/T, dhe kritereti tjera ngrirje shkrirje-

t nga investitori

SRR AR A

Hapja e gropés a/b/h=70/70/90 cm,furnizimi me material dhe
meontimi [ drunjeve dekorativ,tipi Platanus acerifoglia

Drunjet duhet te sigurohen me nje gardh nga druri (listelat
mbrojtese trekendeshe)

Furnizimi me fidane: Platanus acerifoglia

Perimetri 14-16 em , te jene fidanet ne vazo

Lartésia 350-400 cm Fidanet duhet t& kené

ceriifikaté fitosanitare dhe té kené déshmi pér

prejardhje nga vendet e BE — s&(certifikata e origjines).

Te sterpiken me Biosupstrat 20lit, te Plehrohet me NPK 3x15-
1kg.

Verejtje: te gjithe drunjet duhet te jene te drejta dhe pa nyje.
Montimi i drunjeve te behet ne distance ¢do 10 metra.

1,044.00

copeé

50.00

5.00

17.00

5,220.00

850.00

1.3.3

Mirémbajtja e gjelbrimit té larté dhe té ulét me ujitje,ase
rikultivimin e s&rishém nése mbjelljet déshtojné si per

gjelbrimin e ulét ashtu edhe pér gjelbrimin e larté.

komplet

1.00

50.00

50.00




1.3.4

Furnizimi me 18nd& drurore b/h=3/5 cm dhe punimi i tyre né
formé trek&ndéshi né lartést prej h=220 cm t& cilat shérbejné si
mbrojtie pér gjelbrimin e larté.

copé

50.00

2,00

100.60

1.3.5

_iekzistues me beton.

Thyerja e pusetave ekzistuese dhe prerja e gypave nga betoni
ose thyerja e betonit pér uljen e pusetave ekzistuese né vendet
e parapara pér uljen e trotuaréve si dhe montimi i mbyllgsave

copé

2.00

5.00

10.00

1.3.6

1.4

Té gjitha punét e pa parapara,té cilat mund té rezultojen si
ndryshim 1 metejme i infrastrukturés néntoksore dhe mbi
tokésore,e g& nuk jang parapaér n& projekt dhe né@
paramasgkétu  pérfshijng t&  gjitha pengesat e
mundshme,largimin e drunjeve,ndonjé objekti g& pengon
trasené e rruges,trotuarve etj,varsisht si e sheh t& arsysheme
menaxheri i kontratés,

Né k&té pozicion,ofertuesit mund t& béjng ofertat e tyre
financiare pér kryerjen e punéve, pas vizites né terren té cilén
jané t& obliguar ta b&jné para fazés sé konkurimit.

Vizite te cilen duhet ta caktoj investitori.

Te gjitha demet e instalimeve te infrastruktures nentoksore
dhe mbitoksore{demtimi,distokimi,renovimi etj,qé nuk jané
paraparé né projekt) jan& pergjegjesi e operatorit i cili bené
kryerjen e punve te projektit ne fjale,dhe te gjitha duhet te
kthehen ne gjendjen e me parshme pas demtimeve,

Pér ¢'do dém eventual yé& mund L& shkakiohet nga operatori
duhet t& evitohet dhe t& kthehet né gjendjen e mé parshme pa

ndonjé kompensim shtesa,

Mihja & kanatit me dimensione 0.4x0.85m né cdheun e
kategorisé s& treté pérvendosjen e kabllove dhe gypave
PVC dhe mbylija e kanalit pas shirirjes se kabllove

komplet

m3

1.00

350.00

100.00

0.30

100.00

1.42

Porositja, transporti dhe montimi i shiritit pér v&rejtje nga
PVC me gjeresi 60mm

580.00

0.i10

58.00

1.4.3

Fumizimi, iransporti dhe shoérndarja e rérés s& imét
fraksion 2mm né irashési d=0.2m né& kanalin e hapur pér
mbrojtjen e tubit brinjor dhe kabllos t& depéruar né te
sipas detalif

m3

45,00

2.00

130.00

144

Shénimii frasesé para filimit 1& punimeve dhe gjaté
ekyekutimit.

1.580.00

0.10

158.00

1.4.5

Vendosja e shenjave & pérkohshme veriikale dhe
shenjave pér kontrollé t& frafikut gjaté kryerjés sé
punimeve dhe sigurimi i komunikacionit gjaié punimeve
né& trotuar.

1,580.00

0.05

79.00

147

Fumizimi dhe vendosja e kablios pér furnizimin e trupave
ndriguese NAYY [Al} 4x25mm? nga trupi ndricues né trupin
ndiigues t& radhés

580.00

1.50

870.00

148

Furnizimi dhe montimi | kabllosé furnizuese NAYY ~Al-
4X50mm? ,pér furnizim t& KKSH nga shivllat e fensionit,
trafos 0.4kv tokésore

50.00

3.00

150.00

1.49

Furnizimi dhe vendosja e shiritit t& zZinguar pér tokzim Fe/In

25%mm

580.00

1.00

580.00




1.4.10

Furnizimi dhe vendosja e gypit #& brinjézuar @63 pé
vendosjen e kabllos néntokésore e cila shérben pér furnizim me
energji elekirike prej shtylle né shiylle dhe orman t& ndrigimit publik.

580.00

0.60

348.00

1.4.11

Porositja, fumnizimi fransporfi dhe shirija e shiriit
paralajmerves "RREZIK TENSIONI" pérgjaté gjalésisé sé
kanalii.

580.00

6.2C0

116.00

1412

Gropimi | bazamenteve pér shiylla te zinkuara konike 18
lartésive 6.8m dhe 7.8m me sistemin me mbjellje.

copé

14.00

10.00

140.00

1.413

Furnizimi me gypa t& betonit @300 me gafé, montimi dhe
betfonimi | bazmeniit me dimensione 0.8x0.8x1 si dhe
mbushija e hapésirés brenda gypit me zhavor 18 fraksionit
0-2 pasi gé t& jet& mbjell shtylla e zinkuar konike né
bazament si dhe pasi gé& 1€ jené redlizuar lidhjet e
kabllove, gypave & brinjgzuar dhe tokézimeve

copé

14.00

10.00

140.00

1.4.16

Furnizimi,transporti dhe montimii shiyllave metalike té
ndrigimit t& zingura konike me lartési H=4.8 m duke
pérfshiré kapakun,kabéll lidhé&se {3x2.5mm? ), siguress 16
A pllakén pér kleme dhe materialit tjetér t& nevojshum.

copé

14.00

130.00

1,820.00

1.4.18

Furnizimi dhe montimi | lirés njékrahéshte t& zinkuar me
dimensione |.5x1.5m

copd

14.00

30.00

420.00

1.4.20

Furnizimi dhe montimi i frupave ndricuese LED 50W me
llupé.Llompa nga aspketii dizgjnit duhet ti plotésojé
standardet Europiane, EN 40598-2-3,EN 55015 DHE Tk KETE;
Mbroftéje : IP&4

Qéndrueshméri pune :=50000(h) Efikasitet
ndriéueshmérisé s& LEDIT-IT2140im /W

N& 50000 {h/puné} t& LEDIT- L70/820

Temperaturg 1& ngjyrés:<5000K

Tension pune :90....270V {50Hz)

Faktor t& Fugis&:20.92

Temperaturé pune;{-40...+60)°C

Mbrojtéje nga goditjailK10

Garancion = 3 vite,

copé

29.00

30.00

870.00

1.4.22

Demolim i frotuarit egézistues dhe kéthimi né gjendjen e
méparéshme kompiet me ngjeshie,zhavorim pér
vendosien e kabllos furnizuese .

10.00

1.00

10.00

1.4.23

Preria e asfaltit si dhe kthimi | gjendjes paraprake

10.00

1.00

10.00

1.4.24

Shpimi i rugés sé asfalliuar pér depértimin e kabllos
furnizuese me @ 100 mm dhe vendosja e gypit te gelikt @ 70cm

7.00

35.00

245.00

1.4.26

Ndértimi i bazamentit 1& betonit pé&r KKSH t& ndrigimit me
dimenzione 80x90x30cmx1

m3

1.25

30.00

37.50

1.4.27

Furnizimi dhe montimii shtylliés s& betonit me lartési h=9m
bartése 315° me bazamente t& betonit duke pérfshi ,gé&rmimin pér
bazament me dimensione(1.0x1.0x1.5),vendosja e betonit,shiritit
tokézues FE/Zn 28x4mim,reren e imet,montimin ekabllos pér rrjet
ajror 0,4kv,

copé

3.00

150.00

450.00

1.4.28

Furnizimi dhe montimi i kabllos bystek 2 x 16 mm?2 pér
ndricirm publik

500.00

1.50

750.00




1.4.29 Fumizimi dhe montimi i shtérgueseve 1& kabllit bystek 2 x copé 20.00 10.60 318.00
16 mm2
Furnizimi dhe montimi i lirave 18 zinguar pér montim & ..

1430 pave ndricues né shiylla t& betonit(30°,60°) dhe t& drurit, |COP® 15.00 10.00 150.00
Furnizimi dhe montimi i hallkave t& zinguar p&r montim & .

1431 leablit bystek né shiylla 1& befonit (30°,60°) dhe @ drurt, | OP8 100 10.00 120.00
Furnizimi dhe montimi | klemeve izolues pér kycie 18

1.4.32  lirupave ndrigues né kablin e fumnizimit. Klemet pér kabllo |copé 30.00 10.00 300.00
2x 16 mm2,{ 1.5-35)mm2

1.4.13 Pune te poporcsh:lfugra dhe.shqyn‘lmef.e n-evmshme te komplet 1.00 100.00 100.00
kabllove dhe tokezimit nga nje kompani e icencuar

Nr.

Pérshkrimi i punéve dhe materialeve

Njésia

Sasia

Cmimi pér
njési-€

Shuma-€

1.5.1

Punét pérgaditore

1511

Fikstmi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i
reperéve té rrjetés shtetérore. N& cmim té kalkulohet trasimi
gjeodezik i vijave ku do t& kaloj rrjeti i kanalizimit atmosferik si
dhe pércjetlja ¢ punimeve me inslrument gjieadezik

550.00

0.10

55.00

Subtotali 1.5.1:

55.00

1.5.2

Punét Demoluese

1521

Demolimi { gypave t& Kanalizimit ngarkimi, transporti
{maksimal 5 km prej punishtés) dhe shkarkimi i materfalit t&
demoluar né deponiné legale ose né vendin te cilin e cakton
Organi Mbikgyrés.

550.00

0.30

165.00

1522

Demolimi i pusetave prej betoni dhe materialeve tjera si dhe
ngarkimi, transporti {maksimal 5 km prej punishtés) dhe
shkarkimi i materialit t& demoluar né deponiné legale ose né
vendin te cilin e cakton Organi Mbikgyrés.

cope

2.00

5.00

10.00

1.523

Prerja e asfaltit per vendosjen e grilave te kanalzimit
atmosferik ,ne kete pozicion te kalkulohet edhe eliminimii
pengesave tjera deri te kygja e gypit nga ujémbledhesi deri ne
pusete,si dhe rikthimi | rruges ne gjendjen paraprake me te
gjiha shtresat.

cope

12.00

0.50

6.00

Subtotali 1.5.2:

181.00

1.5.3

Punét tokésore

1.531

Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe kolektorét e
grilave né kat. [II-1V t& dheut, mé makin& né gjérési sipas
normave dhe standardeve teknike {var&sisht nga diametri i
gypit} dhe théllsi sipas profilit gjatésor.Ne kete poziocion
perfshihet edhe largimi i ujrave me pompim,dhe transporti i
dheut te tepert deri ne |argesi 10 km.

1680.00

0.30

504.00




Sigurimi t kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi bghet me pahi
té parapara sipas normave pér kété [loj pune,sipas detalit né
projekt, né té dy anét e kanalit. Sigurimi b&het pér thellésit dhe

1.5.3.2 |kategoring e tok&s q& jand t& parapara mé masat e mbrojijés m’ 550.00 0.10 55.00
né pung. Sasité jané indikative dhe punékryesi ng& bashkpunim
mé organin mbikgyrés vendos se ku do t& aplikohen kéto
masa, Rriedhimisht t& dy mbajné pérgjegjésing pér kété proces
1.5.3.3 [Planifikimi i fundit t& kanalit me dor& me saktesi +1cm. m' 550.00 0.10 55.00
1534 Furnr?lml, transporti qhe vendosja e rerés 0-16mm né fundin e m3 180.00 0.10 18.00
kanalit anash dhe mbi gypa
Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me materail mbushes CBR 15
1.53.5 % dhe ngjeshjané shtresa 25cm deri né trupin e m? 1,500.00 0.10 150.00
rruges.Mbulimi deri ne shtresen e nenbazes se trupit te rruges
Subtotali 1.5.3: 782.00
1.5.4 |Punét montuese
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t& brinjézuar PE S5N4
pér kolektorét kryesor dhe sekondar
1.5.4.1 [PESN& @ 315 mm m' 550.00 7.00 3,850.00
1.5.4.2 |PESN8 @ 250mm m' 60.00 4.00 240.00
Subtotali 1.5.4; 4,090.00
1.5.5 |Punét e betonit dhe armaturés
1551 Furnizimi, Fransportadhe vendosja e betonit pér pllakén e m?3 4.3 30.00 141.96
poshtme pér puseta me belonarme C- 20/25 d=20cm
1.55.9 thrnlzm.’n, t‘ransportl .dhe vendosja e betonimit pér kineta mé m3 973 30.00 31.90
pérpunim sipas detalit.
Furnizimi transparti dhe montimi i tubave (pér puseta) prej
.5.5. v . ; ' 30.00 25.00 .0
1.5.5.3 betonit t& armuar $800/800mm (elemente t& parafabrikuara). m 730.00
Furnizimi transporti dhe montim i konuseve pér puseta prej N
5.5.4 copé 14.00 12.00 168.00
1.5 betonit $800/700/600mm {elemente & parafabrikuara). P 8
Eurnizimi transporti dhe montimi i tubave prej betonit t&
1.555 |armuar @500/1000mm pér pusetat e copé 14.00 30.00 420.00
ujémbledhésve.(elemente t& parafabrikuara).
1556 Punimi dh? montfm.:.lshkallc_o?ve prej armat.ures Q_ﬁzﬂ né Fdo copé 30.00 0.30 9.00
30cm dhe inkastrimi i tyre né beton me lyrje antikorrozive.
Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve prej
1.5.5.7 |[gize, m& aftesi mbajtése 40t. N& ¢mim té |logaritet edhe copé 14.00 60.00 840.00
betonimii kurorés pref betonarmesé C-20/25.
Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave t& pusetave pér
1.55.8 |ujebledh&sat njefisht {prej gize), N& gmim t& llogaritet betoni | copé 14.00 60.00 840.00
kurores sipas detalit t& dhéne prej beton armesé C-20/25.
Subtotali 1.5.5: 3,250.86
1.5.6 |Punét tjera
1.5.6.1 |Testimiirrjetés sé kanalizimit m'’ 550.00 0.10 55.00
Subtotali 1.5.6: 55.00
Rekapitullimi kanalizimi atmosferik
1.5.1 [Punét pérgaditore 55.00 €
1.5.2  |Punét demoluese 181.00 €
1.5.3  |Punét tokésore 782.00 €
1.5.4 |Punét montuese 4,090.00 €




1.5.5 |Punét e betonit dhe armaturés 3,250.86 £
1.5.6 |Punéttjera 55.00 €
Shuma e subtotaleve: 8,413.86 €

1.1 PASTRIMI | TERENIT 337.00 €
1.2 PUNET TOKESORE _ _ . 11,703.50 €
1.3 IPUNET E GIELBRIMIT 1,110.00 €
1.4 |NDRIQIMI PUBLIK 8,504.50 €
1.5  |PUNET E KANALIZIMIT ATMOSFERIK 8,413.86 €
.- . = = s e e 30,068.86 €

. =AAEL Y ) -
1 “Asfaltimi I rrugéve, ndrigimi publik dhe trotuaréve né Muzeqing”’ 45,881.60 €
2 “Rregullimi i trotuareve dhe ndricimi publik né fshatin Petrové — Faza IV 42,544.50 €
3 "Rregullimi i trotuareve dhe ndrigimit publik ne Regak" 30,068.86 £
- 118,494.96 €
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